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Kunngjøring av søknad om tillatelse etter forurensingsloven fra Ragn-Sells 
AS til virksomhet på gårdsnr. 60 bruksnr 15, Haugaland Næringspark,     
Tysvær kommune 

Ragn-Sells AS har i brev av 26.10.2016 søkt Fylkesmannen i Rogaland om tillatelse etter   
forurensningsloven for å i Haugland Næringspark starte virksomhet med mottak, lagring og 
kverning av returtrevirke og til utskiping av ferdig flis fra Gismarvik hamn. 

Ragn-Sells AS søker om å på et 5 000 m2 stort inngjerdet og asfaltert areal å få lagre inntil 
4 000 tonn returtrevirke, inkl. treflis. Kverning og lagring av ferdig flis vil foregå i rubbhall. 
Det vil være døgnkontinuerlig drift ved anlegget kun i forbindelse med innlasting av skip.

Saksdokumentene legges ut til offentlig gjennomsyn i Tysvær kommune, på servicetorget i 
Aksdal, Rådhusvegen 9. Dokumentene legges også ut på Fylkesmannen i Rogaland sin 
hjemmeside www.fylkesmannen.no/rogaland under «Miljø og klima» og «Høyringar». 

Kommentarer til søknaden sendes til Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 Stavanger, 
senest fire (4) uker etter at søknaden er kunngjort i denne avisen. Alternativt kan kommenta-
rer sendes til fmropost@fylkesmannen.no. Privatpersoner, råd og interesseorganisasjoner bes 
sende kopi av sine kommentarer til Tysvær kommune og til Rogaland fylkeskommune.
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Ragn-Sells AS, Haugaland næringspark, Gismarvik havn, Tysvær kommune -
Søknad om tillatelse etter forurensningsloven til mottak, lagring og kverning av 
returtrevirke, samt utskiping av ferdig flis - Fylkesmannen ber om uttalelse -
Utlegging til offentlig ettersyn

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle lokale forhold m.v. som det bør tas hensyn til 
ved behandling av søknaden. Kommunens uttalelse sendes oss innen åtte (8) uker. Vi ber om 
at saksdokumentene og kunngjøringen blir lagt ut til offentlig ettersyn på Servicetorget på 
rådhuset i Aksdal, Tysvær kommune.

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Ragn-Sells AS om tillatelse etter forurensnings-
loven til - i Haugaland Næringspark, Gismarvik havn, i Tysvær kommune - å få motta, lagre og 
kverne returtrevirke, og til å skipe ut kvernet flis fra tilhørende havn. Vi viser til søknad av 
26.10.2016 (vedlagt).

Bakgrunn
Ved Ragn-Sells sitt anlegg i Randaberg kommune mottas store mengder trevirke. For å avlaste 
anlegget i Randaberg og for effektivt å kunne transportere treflis sjøveien, ønsker Ragn-Sells å eta-
blere omsøkt anlegg i Gismarvik havn.  

Kort redegjørelse av virksomheten:

Type virksomhet: Mottak, lagring, kverning av returtrevirke, og utskiping av 
ferdig flis.

Plassering: Gnr. 60, bnr. 15, Haugaland Næringspark, Tysvær kommune. 

Nærmeste industri: Ingen i «umiddelbar nærhet». Få tomter 
er foreløpig tatt i bruk i næringsparken.

Nærmeste nabo: 540 meter (enebolig)
Nærmeste friområde: 480 meter (fritidsbolig)
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Iht. reguleringsbestemmelsene 1 skal næringsparken åpne for 
etablering av arealkrevende industribedrifter og lettere indu-
striell virksomhet. 

Kvalitet trevirke: Returtrevirke er kassert rent eller overflatebehandlet trevirke. 
Spiker og beslag, o.lign. vil følge med trevirket. 

Ved anlegget skal det ikke tas imot trevirke av typen farlig 
avfall.

Bedriften har vedlagt søknaden rapporter av analyser gjort på 
omsøkt type avfallstrevirke.    

Omsøkt aktivitet: - Samtidig oppbevaring av inntil 4 000 tonn returtrevirke (inkl. 
ferdig flis) på et 5 000 m2 stort asfaltert og inngjerdet område.

- Kverning og lagring av ferdig flis vil foregå under tak, i 
rubbhall.

- Alt trevirke vil ankomme på lastebil, ca. 10 biler pr. dag. Av-
fallet skal mottas på hverdager, hovedsakelig på dagtid.  

- Avfallet skal veies på bilvekt (m/kortterminal) ved inn- og 
utkjøring. Etter mottakskontroll og lossing, vil operatør bruke 
hjullaster til bygging av trevirkelager. 

- Kverning med saktegående dieseldrevet mobil kvern. Hver 
skipslast på 2 000 tonn vil ta 10 dager å kverne. Kverningen 
vil foregå i tidsrommet kl. 07:00 – 19:00 på hverdager.

- Kverning med valgt kvern vil medføre at lite støv dannes, i 
motsetning til lossing og lasting av ferdig flis som kan gi
støvflukt av betydning. Bedriften skriver: Vi vil overvåke 
dette de første månedene og vurdere eventuelle ulemper for 
omgivelsene og ulike tiltak som bruk av vann eller fysisk 
støvskjerming.

- Flisen skal kjøres med bil rett fra anlegget og ned til kaia. 
Hjullaster skal brukes til både inn– og utlasting av bil. Fordi 
bil brukes, vil en unngå at traseen fra anlegget ned til kaia
forsøples. For å begrense tap av flis på sjøen under innlasting 
av skip, vil bedriften iverksette tiltak av typen spenne opp 
duk/presenning mellom skipssiden og kaia.  

  
- Ved innlastingen i skip vil det være drift ved anlegget 

kontinuerlig i 24 timer.  Det vil være døgnkontinuerlig drift i
ca. 8 døgn pr. år. 

                                                
1 Reguleringsbestemmelsene er tilknyttet Plan ID 200299, Områdereguleringsplan for Haugaland Næringspark, 
Tysvær kommune
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- Bedriften søker om mottak av inntil 12 000 tonn returtrevirke
pr. år. 

- Bedriften har vedlagt søknaden støydokumentasjon.

- Overvann skal ledes til en kum og via en slamavskiller til 
kommunalt nett/utslipp i sjø. Slamavskilleren skal samle 
opp/stoppe flis som følger med regnvannet. 

Omsøkt driftstid: Mottak og etablering av lager: 8 timer pr. døgn 40 timer pr uke
Kverning: Hverdager mellom kl. 07:00 og 19:00
Innlasting av båt: 24 timer (døgnkontinuerlig) på hverdag, 8
ganger i året.

Brann: Trevirke og -flis skal oppbevares og anlegget drives slik at 
faren for brann er minst mulig, og mulighetene for effektiv 
slukking av en eventuell brann ivaretas. Søker viser til at 
Ragn-Sells ikke har hatt brann ved tilsvarende anlegg.

Fylkesmannens merknader til søknaden 
Søknaden vil bli behandlet iht Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften)
kapittel 36 Behandling av tillatelser etter forurensningsloven, fastsatt av Miljøverndepartementet
1.6.2004.2

Offentlig kunngjøring
Fylkesmannen sørger for kunngjøring i Haugesunds Avis. Kunngjøringskostnadene dekkes av 
søker. Kunngjøringstekst følger vedlagt.

Utlegging til offentlig ettersyn
Saksdokumentene blir lagt ut til offentlig ettersyn i Tysvær kommune, på servicetorget i Aksdal, 
Rådhusvegen 9. I tillegg legges dokumentene ut på Fylkesmannen i Rogalands hjemmeside
www.fylksemannen.no/rogaland, under ”Miljø og klima” og ”Høyringar”.

Uttalelser fra naboer og interesserte sendes Fylkesmannen innen fire (4) uker fra utleggingstids-
punktet.

Dette brevet m/alle vedlegg er oversendt kommunen også i papirutgave, men kun ett sett er 
oversendt. Papirutgaven er tiltenkt de som foretrekker å lese dokumentene på papir.  

Uttalelser – kommunal sluttbehandling
Frist for kommunale og fylkeskommunale uttalelser settes til åtte (8) uker fra kunngjøringsdato.

Kommunen bes innen samme tidsrom (8 uker) å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så
langt en finner dette nødvendig. 

                                                
2 Link til forskriften:  https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-931/KAPITTEL_10#KAPITTEL_10
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Kommunens uttalelser bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller 
er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen. Det anbefales
at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta helhetsvurdering i saken. 

Vi ber spesielt om at forhold knyttet til brann, støy og forsøpling vurderes. 

Uttalelser og utskrift fra den kommunale saksbehandlingen sendes Fylkesmannen.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen Margareta Skog
ass. fylkesmiljøvernsjef senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Margareta Skog
Saksbehandler telefon: 51 56 89 32
E-post: fmromsk@fylkesmannen.no

Kopi (uten vedlegg) til 3: 

Tysvær kommune v/Brann og redning Postboks 94 5575 Aksdal

GISMARVIK BYGG AS Postboks 4023,Tasta 4092 STAVANGER

BJELLAND OLAUG JUDITH V/ROY BJELLAND,POSTBOKS 
284

4291 KOPERVIK

STANGE AUD OLDBORG TORVASTADVEGEN 460 4260 TORVASTAD

LØNNING OLUF og LØNNING 

GRETHE

LYNGVEGEN 33 E 5535 HAUGESUND

BØ RANNVEIG SEVERIN MALMINS VEG 15 5519 HAUGESUND

Ragn-Sells AS Postboks 49 2001 LILLESTRØM

HAUSKEN ASGJERD LANGEHAUGVEGEN 8 4264 KVALAVÅG

ALNE GUNNAR og ELLEN 

MARGRETHE

KARMSUNDGATA 147 B 5522 HAUGESUND

STANGE AUD OLDBORG TORVASTADVEGEN 460 4260 TORVASTAD

Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger

Haugaland Næringspark AS Postboks 2085 5504 HAUGESUND

RØTHE ESTER RIGMOR GISMARVIKVEGEN 750 5570 AKSDAL

                                                
3 Kopiadressater der navnet er skrevet med store bokstaver er grunneiere til naboeiendommer. Disse får dette brevet 
oversendt i vanlig post, fordi vi mangler opplysninger om e-postadresser. 
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17 Vedlegg:
Vedlegg 1: Søknadsbrevet datert 26.10.2016
Vedlegg 2: Utfylt søknadsskjema
Vedlegg 3: Kart – Målestokk 1:10 000
Vedlegg 4: Kart – Avstand nærmeste bolig
Vedlegg 5: Kart – Avstand nærmeste bebyggelse
Vedlegg 6: Rutine - Kvalitetskontroll inngående varer
Vedlegg 7: Risikovurdering (inkl. risikomatrise)
Vedlegg 8: Skisse - Oversikt aktiviteter på anlegget
Vedlegg 9: Støyrapport utarbeidet av Rambøll, og datert 21.10.2016  
Vedlegg 10.1: Analyserapport – Returflis fra Ragn-Sells anlegg i Oslo  
Vedlegg 10.2: Analyserapport – Returflis fra Ragn-Sells anlegg i Moss
Vedlegg 10.3: Analyserapport – Returflis fra Ragn-Sells anlegg i Borgerskogen
Vedlegg 11: Bilde av Gismarvik havn (illustrasjon)
Vedlegg 12: Kart – Områdereguleringsplan Haugaland Næringspark
Vedlegg 13: Tegning – Ferdig planerte høyder – Ragn-Sells tomt inntegnet
Vedlegg 14: Reguleringsbestemmelser – Områdereguleringsplan Haugaland Næringspark
Vedlegg 15: Kunngjøringsteksten
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